*Sed extra testamentum; vi fuit
scripturam sicut quod videtur
ad hanc fuit de locis inustis
affinitate solent sed hinc oportet
remittere. Sed enim fuit q[uod] in
proximi non gravata super hunc
est deinceps auctus suo no
de in nosce. *Malch* xxi. *Vii*
et magne de viuente si
est q[uod] in tota vna patientia n
propterea compatri m[is]erit[us] et
q[uod] poterit committit emendatio[n]es su
o filio et illi onus testamens fu
spens pro p[ro]p[ter]e vita sua nichil in
se habet tandem ad mecum vni
us manu etiam filii suo et il
le in filio suo et sic dicitur p[ro]p[ter]e
se ut diebet solus rhamus q[uod]
habet vbi m[is]erit[us] sapientib[us]. a
v[er]o q[uod] facilius contrahat sal
tum
I Domine abig[ua] funerem i
uxtam ap[osto]l[um]. Et te hoc
ut ad regnum ambe[re] quanq[ue]
ip[s]o ho[m]i[n]e regis mandare et
ip[s]o p[ro]p[ter]e m[is]erit[us] tecum in gloria nosf
iste tibi q[uod] potebat non solumque s
casione ambo[n]is a salomonem
no[m]ina[m]at. *Q[ui]* *N*oe alle
g[er]it nulla plena ita est nobis
no[m]ine sue metuere sue tem[pe]stis
en petat a nobis[m] malu[n]os vel
h[ab]et cum nobis multum vel no
n quoniam c[on]futare debet
to q[uod] plus in genere conseru[er]e
et sicut illo detinimus non im
mobiliter, et ena quicunque
etiam cum contra statum
ambionibus devenimus et
quoniam p[ar]t[em] latet illius. In
multa refutare fidem et*

Dallega contra testamentum vñ
rion et raptor. q̄ sc̄ p̄diu viuūt
iustiam facere de bonis imustis
restituendis nolunt. sed h̄c edib;
et successoribus suis solent omnia
demandare. **I**sti enim sunt q̄ im
ponunt onera grauia super h̄ue
ros aliorum. dīgito autē; suo no
lunt ea mouere **M**ath. xxii. **Vñ**
q̄dam iugatorie de vñvarns di
ebat. q̄ in tota vna parentela n̄
poterit dampnari nisi vñus. et
hoc q̄ pater committit emendas su
as filio et ille onus testamentū su
scipiens pro tpe vite sue nichil in
de facit. tandem ad mortem vemi
ens mandat etiā filio suo et ille
similiter filio suo et sic deinceps
et sic ut dicebat solus vltimus q̄
nō habet vbi mādet dāpnabit. a
lh v̄o q̄ successores onerabāt sal
uabuntur.

Adomas abisag funamitem i
vxorem appetens. et ex hoc
caute ad regnum ambies. quāq̄
sup h̄c mat̄ regis int̄cederet et
q̄q̄ petīcō; mat̄ rex in ḡne cōces
sisset tñ qd̄ petebat nō seq̄tur. s
occasione ambitōnis a salomone
occidi mādae. **M**or. **V**oc alle
ga q̄ nulla plōna ita erit nobis
pp̄m̄ siue mat̄ fierat siue fr̄at̄ si
tamen petat a nob̄ l̄ maliciose v̄l̄
simplicē rem nob̄ m̄tilem v̄l̄ no
tuam. quim̄ eam refutare debeat
Et dato q̄ p̄us in genere concessē
rimus. tamē illud debemus nō mi
nus rescindere. et etiā quemcūq̄
fr̄ate v̄l̄ amicum contra statum
nostrum ambientēz debemus cor
rigere v̄l̄ pumice. iuxta illud. **I**n
male pr̄missis rescm de fidem et

tereta. **E**
Aolens adomas abisag sibi a
rege dari i vxore. p̄mo ad
bethsabee mat̄ salomois tēcur
ut et ad ilcedū p se ad p̄tu fi
liū ipsā misit. Bene inqt illa loq̄
p te regi. Veit ergo bethsabee ad
salomonē rege ut loqueā ei p a
domia. et surrexit rex i occursū e
ius. sed itq̄ sup thronum suū. po
litusq̄ est thron⁹ mat̄ regis q̄
sedit ad dextrā ei⁹. dixitq̄ ei rex
Pete mat̄ mea. nec fas ē ut auer
ta facē tuā. **Q**ue ait. deē abysag
funamitis adoma fr̄at tuo vxor. **J**
Mor. **A**domas de regno excluſ⁹
morabit siḡt peccatorē et humanū
gen⁹. qd̄ a padysō fuit expulſuz.
funamitis signat duimaz gratiā.
rex vero salomon signat xp̄m.
mater vero e signat virginem be
nedictam. **I**sta ergo est veritas
q̄ si adomas. i. peccator vult funa
mitē i. duimam gratiam vxore
et amicam a rege xp̄o impetrare
ante omnia ipse debet matrez re
gis. i. beatam virginem per orati
onem et deuotionem adire. et eā
inter se et deum interuenientem
et intermedium ponere. et pro
reto rex xp̄s petitionem matris
nescit denegare. **F** **F** **F**
Vel allega de assumptione beate
marie virginis. quia sc̄ tunc ma
ter regis. i. beata virgo venit ad
ipsum in celum. qui sibi assurgēs
statim uxta se constituit sibi tho
nū. et ad dexterā suā cōsedit dul
citer. qui ibi ipsam ordinavit ho
norifice. **I**sta ergo pro adoma. i. p
humano genere quod regnum. i.
padysum amiserat p̄ eo q̄ āte

tēpus regnare voluerat cōtinue
postulat. cui s̄z rex xps petitiōe;
suā exaudit dulciter et confiemat
Pere inquit mater mea. nec fas
est ut auertam faciem tuam et ce
terā. ¶ G

Hec habemus q̄ cum ioab p̄p-
ter homicidia q̄ commiserat
semei vero p̄pter maledictionem
quā in dauid intulerat ex ordīna-
tōe dauid occidendi eēnt. voluit
occulta dei piudētia alias causas
adhibere extinsecas. ut sub colo-
re alio posset illos iniquos de hys
crimib⁹ castigate. **J**oab enim
contra salomonem cuž adomia se
posuit. cui⁹ occasione metuēs ad
tabernaculū fugit. et cornu alta-
ris tenens ex mādato salomonis
occis⁹ fuit. **S**emei vero a salomo-
nī cōcessū fuerat. q̄ domū in iheru-
usalē sibi faceret et q̄ in illa ma-
nens viue posset. et q̄ quacūq;
die exiret iherusalēm int̄eriret.
¶ post triēmū cū dictā se tētā ob-
liuionī dedit audito q̄ serui ei⁹
ad achis regē geth iuissent ad te-
ducēdos seruos uit ipse et iheru-
salem exiuit. ¶ cū rediret a salo-
mone statim occ̄sus fuit. a sic di-
um i piudētia viā et occasiōne p̄-
biuit q̄ ipsū salomō iuste pumuit
a qd maledicēdo. dauid meruit si
bi dedit. **M**oz. **Q**uic exēplari
patet quō iustitia dei occulta s̄b
occasiōne vnius peccati qnq; puit
alid. et quō dato q̄ aliqd crimen
videbatur alicui dimississe de⁹ scit
loco et tēpore causas alias subiū-
gere. quaz occasiōe et illis quod
alias deliquerat scit pumice. **L**ob
xxiii. Deus in multum abire nō pa-

titur. **I** **V**l dic q*p* i*b*e
rusalem est religio vel eccl*a*. in q*dum p* fidem manem*p* gratiam
vuiere possumus. si aut*mde* per
peccatum v*l* per apostasiaz*exim*
mortis culpe et gelene nos picu
lo subiugamus. **P**el sedm*ste*
phanum de logothona *atra* illos
qui in iherusalem*i.* in claustris vel
in ecclesiis vel beneficiis suis per
sonaliter residere nolunt. si in geth
i. in mundum vagantur et mae
dunt. quia sc*z* isti mortem culpe
et pene multo tienis incurru*t*. ex*e*
plo d*me* que domum patris egre
diens corrupta fuit. Ge. xxviii
Et de esau q*ad* venatione eries
b*nd*co*ez* ammis*t* Gen*e*. xxvi.
Vl dic q*p* seime*ē* i*discret**plat**q*
qui immoderato zelo seruos et s*b*
ditos firos a iherusalem*i.* a statu
gratie fugitiuos qu*andoc* redu
cere miti*tz*. s*dum* etiam de iheru
sale*m* per i*moderatu**z* zelum et p
austeritatem egreditur morte*et*
na multatur. et sic sepe fit q*p* du*z*
seme*i.* prelatus seruos fugietes
i. subdito*z* delinquentes p*mim*
austeritatem reducat. ip*s* scilicet
q*tum* ad ai*am* morte*victor* i*cure*
rit. Melius est ergo q*p* tales ip*u*
miti dimittant. q*p* q*p* eos nimis in
discrete*reducendo* de iherusal*ez*
exeat*ur*. et mors perpetua incur
rat. **M**ath. viii. Sine mortuos se
pelite mortuos firos. **R** **V**l dic
q*p* ille seru*is* de iherusalem*fugi*
etib*z* eos i*geth* seq*tur*. q*malor*
subdito*z* vi*ā* g*ōit*. p*p* q*p* mors
perpetua merito reportat. **V**l dic
q*p* salom*ō* tres p*sonas* occidit. in
quo sc*z* notatur q*p* bonus rex et

etiam amplius detinet i seipso tra-
nit et non sicut prout autem volu-
tate quoque est invenit in atoma q
en instrumentis de re voluit.
prosternit et non significat i semet q
est tantum in virtute per se opis
q*de* his in iob q*de* manu aliis in
Misteriis.

Cadmium

Deu s appos salomoi
tercello gatano ence
fir fib q' p'etit que
quid velut Et q' non
petre d'auas ne lega r'lam
ne ministrum induc' f' sapi
enam des dominus non colim
ap'x' fib dede dom'as et glo
bi ibi sup' o'bie et auonie
m'c'v'm. 1. Oss. In

quo nata potest qd qui patet u
stant necessaria digneis est oph
perte et accepte non sub illa sed
etiam super subluminam. ¶ Vel ad
hoc allegoriam qd sapientia diuina
anerat quod patet qd salomon
de eius postulante magis qd duni
matur a deo amato datur. ¶ Prece
u. Petrus or. aff. sa p[ro]p[ter]a p[re]dictis
¶

Ye mulieres metras vena
cure ad salomonem patentes
veneris presentem ambo i ea
tempore cum illa nocte una
etiam homines spectum filium
opifex cuncte pluram mortu
etiamque domine domine sup
per translatum eius riuquam

rector sum p̄ debet i seipso trā
vitia decidere. sc̄ peccatum volū
tatis. quod signatur in adoma q̄
cum funamire contrahere voluit.
peccati oris quod signat i semei q̄
ore dauid maledixit. pecm o pis
q̄d desiget in ioab q̄ manualit in
noxios m̄fecit

Capitulum tercium.

A

O Eus appēs salomōi i
excuso gabaon conce
ssit sibi q̄ peteret quic
quid vellet. Et q̄ non
petit diuinitas. nec lōgā vicam.
aut inimicorum vindictaz. s sapi
entiam. ideo dominus non solum
sapiaz sibi dedit s diuinitas et glo
ria sibi supaddidit et adiunxit.
in regū. in. **Mor** **¶** In
quo notari potest q̄ qui petit ui
sta et necessaria. dignus est opti
nere et accipere non solū illa. sed
etiam suphabūdātiā. **Vel** ad
hoc allegatur q̄ sapientia diuinitus
antefert. quod patet q̄ salomon
de eius postulaōe magis q̄ diui
taruz a dōo v̄mendatur. **Prouer**
bū. Preciosior est sa piētia cūctis
opibz re.

D Ve mulieres mētrices vene
runt ad salomonē petentes
iudicium. peperant emi ambi i ea
dem domo. s cum illa nocte una
illarum dormiens p̄prum filium
opressisset caute puerum mortu
um alteri meretrici dormienti sup
posuit. et infantem eius viuum

cepit. Que tandem euīgilans et
infantem mortuum clara luce in
tuens suum non esse compēvit.
quāpt̄ viuētē puer sibi reddi a
salomōe poposic. Salomō igitur
volēs p̄bare q̄ puer viuī mat̄ eēt
afferrū gladiū impat. et infantē
viuū p̄ mediū scindī et matrem
ciūlibz dati p̄te ordīauit ac man
davit. Matris ergo pueri viuī su
p̄ filiū diuīdēdū et occidēdū statī
viscera cōmota. sūt a statī icipit
a rege petere q̄ nō occidere. sed
potiū altera matr̄ dare. Obsecro
m̄q̄ dñe mi rex d̄ate huic infatē
viuū et nō occidat. Altera at ecō
teano clamabat. Nec mihi nec ti
bi s̄ diuīdat. Ex his ergo cognī
tū est matrē pueri eē illā q̄ ipsum
nolebat occidi. q̄āpt̄ salomō p̄ce
pit filiū ei reddi. **Mor** **¶** Ita
exponunt quidā allegorice de fina
goga et gētilitate. q̄ sc̄ abe mulie
res meretriciē dia potuerunt. p̄
eo q̄ abe p̄ dolatriā aliquocies co
luerūt. et viri suū legitimū scilz
dū et fidē ipsius aliquocies dimi
serunt. **Ezech.** xxxix. Fili hominis
duē mulieres filie matris emiū
fornicate sunt in egypto. Ille er
go abe ad salomonē. i. ad dū p̄ fi
de venerant. et in vna domo que
existit eccl̄a per bona opera pepe
rerūt. Si reuera de istis matribz
vna scilicet sinagoga filium. i. po
pulum suum per errorem et icō
dilitatem suffocat. et filium alte
rius. i. populum gentilem ad xpi
amicitatem coniuersum v̄lsibi attri
bui vel occidi proclamat. inq̄tū
totum mundum istū v̄l ad fidem
suā debere cōuerti alias depuati

existimat et nullam gentem pē
se saluari sperat sed gladiū salo
monis. i. dei sententia contrarium
inuenit qui viuentem filiū. i. sal
uandum populum alteri scz gen
tilitati cedet et nō sibi assignat.

Vel dic q̄ ista verba q̄
hic ponuntur possunt esse verba
gentilitatis conuerse. Ego et mu
lier istā scilicet synagoga habita
bamus in domo vna scz i ihesu
lem. vbi scz gentilitas primo cre
dedit q̄ alibi. sicut patet in cētu
rione q̄ dixit. vere filius dei erat
iste. Cunq; p̄ perissim p̄perit et
hec q̄ scz post credulitatem gentili
tatis in centurione multi de ihesu
crediderunt. sed ista dormiens in
lege sciliz filium suum. i. credentes
fūos scz iacobū et stephanum mor
ti tradidit. filium vero meum scz
conuersos exgentibus per errores
furari et occidere contendit. **D**

Vel dic melius q̄ due mulieres
que ad salomonem veniunt sunt
due secte h̄om. sciliz catholica. et
scismatica. que in deum credunt.
et maxime p̄ma istarum signat
eccliam grecam et orientalem. a
pud quam alia mulier scz latīna
et occidentalis ecclia dicitur p̄pe
nisse inq̄ptum ista mediante xpō
nosc̄ credidisse et fidez ab ea ful
cepisse. Sz p̄ certo ista prima mu
lier. i. primitiva et orientalis ecclie
ia et illa que primo credidit gre
cia iam effecta heretica et scismati
ca filium suum id est populum su
um per errores suffocat filiū. eti
am viuentē. i. populum alterius
mulieris seu ecclie occidentalis
credentem sane subtrahere et ad

errores fūos cōtiuertere temptat.
filiumq; suum mortiuū. i. populū
suum hereticum et dampnatum ad
v̄bera alterius matus. i. ad pro
uītias et terras ecclie catholi
ce inq̄ptum potest apponit et dila
tat. salomon tamen. i. crux gla
dio suo occulte iusticie istud impe
dit. quia viuentem populū esse fi
lium ecclie occidente talis ostēdir
et grecie filium mortuum derelin
quit. **M**ath. viij. Sime mortuos
sepelire mortuos fūos. **E**

Vl̄ dic q̄ ista mulier que mortuū
filiū alteri cōt̄odit attributē et vi
uētē ifante sibi ascribē sinagogā
l'eccliam scismatica designat. qua
rum utraq; scz filium. i. populū su
um qui in veritate est mortuū di
cit viuum et in vita grātia consti
tutum. filium vero seu populum
alterius scz ecclie catholice qui in
veritate est viuuus et sanctus di
cit esse mortuum. i. incredulū et
dampnatū. **E**zech. xiiij. Int̄ha
unt animas que non moriuntur
et viuificant animas que non vi
uunt. **F** **V**l̄ dic scdm Gre
go q̄ mā ista que filium quem
lactabat occidit malum predica
torem signat. qui sciliz subditos
quos p̄ doctrinā lactat in de liens
torpens et dormiens per malam
vitam occidit et necat. **V**l̄ illū
aplica contra quosdam qui scle
ra sua alijs imponunt et ali orum
bō sibi attribuunt et ascribūt. a
sic filiū suū mortuū alijs tradūt a
alterius filium viuentem furant et
subripiunt. dicunt enim. filius
tuus mortuus est et meus viuit. **C**
Vl̄ dic q̄ iste due mulieres sunt

Universitäts- und
Landesbibliothek Düsseldorf

mundus et religio. q̄ sc̄ mund⁹
filios suos per via⁹ suffocat. reli-
gio vero viuetes et iustos seruat.
Mundus tamen ad ubera ecclie. i.
ad beneficia religio mis filios suos
mortuos. i. peccatores et malas p-
sonas nō cessat apponere. et ab
ipsis uberibus viuentes filios. i. bo-
nas personas non cessat subtrahere.
et ipsos ad se. i. ad mundana
via⁹ pro posse attrahere. quos
quādū habere non potest. solet e-
os salomonis gladio. i. cūtis tri-
bulationibus dignos esse dicere.
G **P** **V**l dic q̄ ad salomonem
. i. ad prelatuz vēmunt hodie due
mulierēs. una sc̄ ecclia bona que
filios subditos vt coiter habet vi-
uentes et bonos. alia est carnalis
affectione seu ētia carnalis parente-
la. que vt cōmunitur habet filios
mortuos. i. ignorantes et iperfectos.
Inter istas ergo magna est ap̄
salomonem. i. apud prelatum al-
teratio. quia scilicet quelibet di-
ct filium suum viuere et alter⁹
filium mortuum esse. quia scilicet
quelibet allegat illos quos prepo-
nit esse meliores et alios deterio-
res. sicut patet. q̄ carnal parentela
prelatorum illos quos sibi of-
fert assert sufficiētes et dignos.
illos vero quos ecclia v̄l capl̄m p-
mouere mititur assert mortuos et
ineptos. **I**sea ergo mala mulier car-
nis sc̄ affectō v̄l carnalis parentela
salomonis. i. prelati. omnino
ab uberibus matris alterius. i. a
bonis beneficiis ecclie. viuentes fi-
lios suos. i. bonas personas ipsi⁹
elongat et subtrahit. et suos mor-
tuos scilicet ignorantēs nepotū

lōs ibi ponit. **S**alomoni tamen. i.
sapiens prelatus mediante gla-
dio iusticie debet alteri mulieri
scilicet ecclie filium viuentem sc̄
bonas personas tribue et ad ipsi⁹
us beneficia seu ubera apponere.
male vero mulieri sc̄ carnali pa-
rente vel affectione debet pui-
los mortuos assignare. et illos
ipsi nutriendos dimittere. v̄l de
eis non curare. dicens scilicet qd̄
sequitur. Date huic infante viuū
hec est enim mater eius. iuxta il-
lud. **M**ath. viij. Dimitte mōtu-
os sepelire mortuos suos.

Vl **D** **Q** **V**l dic q̄ ista mu-
lier mala est diabolus. de quo sc̄
potest dici illud. **Eccī. xxv.** Bre-
uis omnis malitia super malicias
mulieris. Ista est enim q̄ oēs fili-
os suos per culpas et penām occi-
dit. **Trenor.** i. Nunqđ comedūt
mulierēs puulos suos ad mensu-
ram palme. **F**ilios vero viuentes
. i. sanctos viros qui sunt filii alte-
rius matris scilicet ecclie vel xp̄i
sibi subtrahere mititur. et eos per
peccatum in filios adoptat et v̄bē-
ribus mundane delectationis lac-
tare conatur. **S**uos vero mortuos
peccatores et filios sceleratos ad
ubera alterius matris. i. ad digni-
tates et beneficia ecclie furtive
et symoniace introducit. et sic de
malis filiis suis filios ecclie fa-
cit. et de bonis filiis dei et ecclie
filios suos. i. peccatores facere
mititur et contendit. dicens ecclie
illud in fea. xxij. **P**opulus tu-
us et meus unum sunt. Quos qn̄
suos facē nequit. tūc saltē ipsos
diuidēdos p̄ discordia et inuidia

sollitate procurat et gladio salo
mons. i. ebullatōmb⁹ ipsos detrū
candos et affligendos proclamat
dicit ergo. Nec mihi nec tibi sit.
sed diuidatur. Ne si dicere tet. q ex
quo n̄ possū totum habere nec ex
toto ad peccatum cotuertere. ipz
tū p sollitudinē possū diuidē ut
patet de religiosis et clericis in
temporalibus implicatis. qz di
uisi sunt partim dei et partim oya
boli sunt. n̄. He ḡ. xix. Tu et si
ba diuidite possessiones. // I

Vl dic q iste mulierēs signat re ligiones mendicantes. q scz coraz salomone deo cōtendūt. et alie a lns se p̄fererunt. et suos filios vi uentes et aliarum mortuos eē di cunt. cuius scz veritatez gladius salomonis. i. dei sententia in uidi cio compertet quādo singulorum meritū patefiet. **V**l dic q tal altatio videntur m̄ter mundum et religionem. q scz religio dicit filios mundi esse mortuos et suos solos esse viūos. vt patet de mul tis presumptuosis q om̄ies alios preter suos existimant per pecca tum mortuos et deictos. Cōtra vero mundus filios religionis p ditos et mortuos temporalit repu fat et suos solos in prosperitate viuere gloriatūt et clamat. **R** **V**l dic q iste due mulierēs sunt veritas et ypocrisis quaz vna scz ypocrisis habet filium mortuum i. opera vitiosa. et tamen dicit. et fingit se h̄e filiū viū. i. opera virtuosa. Cōtra de veritate siue iusticia cuius scz filius viuit. i. cuius sunt opera bō sepe dicitur q filius eius mortuus est. i. q habeat

op a iniustitia que sej nulla debat
consequi prema. Ista ergo alter
tatio modo non bene apprehendit
qz scilz quid sit viuum qd sit mor
tuu. que sit ypocrasis que veritas
nunc nescitur in fine tñ sej in u
dicio gladiis diuine sententie il
tud iniument. quido merita et de
merita singulorum omniuersis ostē
det. pma Corint. iij. In igne de
clarabit omniuersusq opus quia
le sit.

Capitulum quartum.

Duces habuit salomon: qui per sin gulos menses admissi strabant cibaria misere rie: et habebat salomon equorum currantium et equestrium et onca portantium infinitam multitudinem: et precedebat sapientia om nes orientales: fecitque tria milia parabolatum et quinque milia cat minimum: et disputauit de natura arborum et herbarum: de naturis etiam piscium avium et bestiarum: Et salomon cum vellet edificare domum domino misit sibi hiram rex sydo iordanum cedros et abies de libano: preparaueruntque biblii et artifices ligna et lapides ad edificantium domum: ita quod in monte dolabantur quadrabantur et preparabantur: et demde in iherusalem portabantur: et sic ac tum est quod dum templum in iherusalem edificaretur rex securus vi mallei non est audierat: et hoc quod materia antea fuerat preparata

in regū. nū. v. et vi. ¶ **M**ora
neuera talis salomon fuit xps. q
scz fuit rex sapiens et pacific⁹ et
sup oēs hommies sapientia isigni
tus. ad colos. pmo. In quo sunt
dēs thezauri sapientie et scientie
absconditi. Et eccl. pmo. fōs sa
pientie verbum dei. Iste ergo du
odecam prefectos. i. duodecam apo
stolos habuit. q̄ sibi fide et ope
uiet et mense fue. i. fidei l' ecclie ex
bos. i. fideles multiplices ministra
uerunt. ps Filii tui sicut nouelle
oliuarum in circuitu mense tue.
Tria etiam genera equor. i. bono
rum subditor. habet. scilicet equos
curriles. i. religiosos. qui currui
i. regule sunt astricti. equestres
i. prelatos et clericos qui spūali
milicie sunt dedicati. onera portan
tes. i. seculares q̄ oneribus negoce
or mundialium sunt subiecti. Aba
euc. in. Fecisti viā eq̄s tuis. Wyā
autem rex gentilis gentilitatē de
signat. que scilicet cedros et abietes
i. altos et sublimes philosophos
ad salomonem. i. ad xpni et ad si
dem ipsius de libano. i. de mnndo
misit. de q̄bus pro magna pte do
mus dei. i. ecclesia dei edificata fu
it. Cāti. nū. Ferculū fecit sibi rex
salomon de lignis libam. Seruī eti
am ipsius regis hiram. i. ministri
ipsi⁹ gentilitatis scz mudi tyramni
b̄g et lapides. i. scōs viros pmarti
ria dolauerit. et in mōte h̄ mudi
ppauereit. et ad salomōe; xp̄; i ihē
rusalem. i. in padysū miserunt. et
sic ad edificationem celestis tēpli
materiam preparauerit. et eidez
obsequium prebuerūt. pmo. pa
ralip. xxiiij. Constituit lathomos

ad edendum lapides Vnde iohā
nis. xvi. Erat inquit tempus ut
omnis q̄ interficiat vos arbitretur
obsequium se prestare deo. In
iherusale ergo celesti vbi crux
edificat templum suum vox secu
ris et mallei non auditur. i. nec pe
na v̄l tribulatio sentitur. quia p
erto lapides. i. sancti qui sunt ma
teria huius tēpli prius in hoc mū
do per tribulationes dolantur. et
per virtutes quadrantur et scul
puntur. et ideo quando ibi ascen
dunt nequāq̄ amplius turbatur
sed in tranquillitate in dei sanctuari
o collocantur. Apocalipsis. vn.
Non esurient neq̄ sitient ampli⁹
neq̄ cadet super eos sol neq̄ vll⁹
estus. quoniam priora transferut

¶ **L** ¶ **V**el ista
allega contra litigiosos clericos.
qui scilicet dum templum ecclie
in presenti edificatur et regitur.
nulla vox murmurationis. aut q̄
rele dissensionis aut discordie de
bet audiri. sed omnia tranquille et
pacifice fieri. et quilibet lapis. i.
quilibet persona pacienter in loco
et gradu sibi debito collocari. Ps
ye. decimo. Non fuit qui mouē
penā et q̄ aperiret os et garrisce

¶ **C** ¶ **V**el dic q̄ se
curis et malleus signat ministros
crudeles. i. ictus vero istorum desi
gnant illatas tribulationes. vo
ces vero denotant taliūz terroes
et comminationes. Quando ergo
salomon. i. prelatus edificat et ce
git templuz ecclie sibi subiecte
valde debet curare q̄ omnia tran
quille pagantur. et q̄ securis et
malleus id ē crudelis minister et

officialis prout tollat. et qd wox
et iactois tribulationis et turbati
onis talium ibi nullatenus audi
atur. nec aliqua crudel exacto sim
plibz inferat. Job. in. Victi pi
ter sine molestia n audierut wox
exactoris.

Nuit materiam salomon ad
templu edificandu. salomo vero
oleum et eticum sibi dabat. et do
mū ipsius nucebat. serui etiā hy
ram cū seruis salomonis templum
edificaerunt. ligna et lapides p
raeauerunt. **M**or. **V**yra est mū
dus. salomo est xps. qd vere mū
dns administrat xpo materiā. p
sonas de quibz templum ecce co
stituit. salomon vero. i. xps mun
do administrat cibaria et eticū do
ctrine et oleum ḡtie et misericordie.
qbus mundus spūaliter ali
mentatur. serui vero hyraz et sa
lomonis. i. serui mudi et xpi h̄ies
boni et mali passim templuz ecce e
dificant. inq̄tum cum seruis xpi
multi ypocrite et mali verbū de
p̄dicant atq̄ docent. **Vn** ap̄lus.
ad Phil. pmo. Quid inqt dū om̄
mō siue p occasionem siue per ve
ritatem xps annuncietur. **Vn** idē.
n. ad Thymoth. n. dicit qd in do
mo magna nō solū fuit vasa aurea
et argentea. sed etiā lignea et ficti
lia. zc.

Caplī quīntūm.

Edificauit salomo domum
domini de dolatis et pfectis
lapidibz. et distinxit

eām in tres distinctōnes in altu
quarum inferior domus in duo di
uidebatur. scz in interiori oraci
lo et exteriori domo. Sic ergo fae
tu m est qd om̄nes paretes tēpli
inferioris tabulis cedrimis paui
mentuz vero tabulis abiegnis o
periebantur. et desuper laminis
aureis om̄nia per circuitum tege
bantur. nichileq; erat ītemplo qd
non auro vndiq; tegretur. Fecit
quoq; salomon anaglifa. i. cela
turas et tornaturas. in tabularū
iuncturis. vt nec aliqua quidem
rima seu distinctō deprehendi po
sset. in medio vero tabularum
sculpit imágines prominentes
scz cherubim atq; palmarum. in.
Hugz. vi. **M**or. **S**ic
vere verus salomon deus cū tem
plum eccliesie facere voluit iphus
de lapidibus sectis et quadratis
. i. de personis sanctis fortibus et
solidis edificauit. Templum em
illud de quadruplici materia con
stebat. scilicet de lapidibz sectis
et tabulis cedrimis et abiegnis et
laminis aureis. Sic vere ecce ha
buit lapides viuos scz mattices
qui per martiria fuerunt secti. ta
bulas cedrinis. i. confessores qui
per contemplationem fuerunt al
ti et qui per virtutes fuerint scul
pi. tabulas abiegnas q minoris
funt valoris. i. bonos seculares q
in pavimento. i. in ihsimis in mun
do fuerunt positi. laminas aureas
id est doctores qui splendore sapi
entie fuerunt lucidi. In quibz
scilicet omnibus erant virtutuz
ymágines tamq; picture. et sciē
tiarum caracters tamq; sculpturē

etiamq; formā relata sunt
q; in celibz templi. i. mit
pribus mū nūt anaglifa. i. cel
litas tenuis que nūlā om̄na
bifrons ut discordie appare
re possit. Job. xl. **N**ia vni
tempore tenaculum quidē
int̄p̄t. In ipsius enā debet
fieri nec extra due speciales i
par la palma que signat virtut
em. i. celibz qd signat fruct
ū. qui scz celibem interpretari
ut sit plenitudo ad denotandum
et om̄nes profecto ecclie et fideli
debet habere palmarum. vnde p
lacementum et rationem plemento
num scientiam et sapientiam. Ap̄p.
In dīcti scelis allat. scz celib
nibus enim. Et breviter in tē
plo ibi non debet et aliquid que
nisi antea scz lapidem rotat
et sic tam extum q; pīates et
pānitū. i. supēcēs q; inf
antes et medicees hoc et mecolq;
splendorē videantur. Ap̄p. xxi.
Ipsa ciuitas autē mudi. **L**
Tres autē partis habent
ibz templum. quia ecce tres
habent speciales statu. platonum
et romagazium et cōtinensium
et scilicet. qui etiam in du
abus subordinantur. scz in
lata sanctissimam et in sancta.
Etiamq; regalarem et ecclesiam se
stare. Si enim sunt tres sta
tua. scilicet om̄nia qui in nec plato
et hominem qui a dame amittit
in magis. a dame amittit
tempore. Ezechiel. Ideo bñ
pīate. Cetero. Et in. Vnde
pīate agto h̄esq; georges o
mār. **C**ontra. **T**emplo autē
invenit facili ad denotandum

et concordie ligamina velut iunctio
re. q̄ sc̄z int̄ tabulas templi. i. int̄
personas eccl̄ie erūt a n̄glifa. i. t̄o
nature caritatis que nullā timam
dissensionis aut discordie appare
re permittant. Job. xl. Una vni
cōwingitur. nec spiraculum quidē
m̄edit p̄ eas. In ipsis etiā debet
sculpi inter cetera due speciales fi
gure. sc̄z palma que signat victoriā.
et cherubim qđ signat scienciam.
quia sc̄z cherubim interpretat
ur sc̄e plenitudo ad denotanduz
qđ omnes persone eccl̄ie et fideles
debet habere palmam. i. vite p̄se
uerantiam et victoriam discretio
nem scientiam et sapientiam. Apo.
vñ. Amicti stolis albis et palme i
manibus eorum. Et breuiter in tē
plo isto non debet eē aliquid qui
auro caritatis et sapientie vestiae
ut sic tam rectum qđ panietes et
pauimētum. i. taz superiores qđ iſe
nores et mediocres fide et moribz
splendere videantur. Apo. xxvij.
Ipsa ciuitas aurū mūdū. L

Tres autem partēs habuit
istud templum. quia eccl̄ia tres
habet speciales status. platorum
sc̄z coniugatorum et continentium
v̄l eccāsticorum. qui etiam in du
os status subdividuntur. scilz in
sancta sanctorum et in sancta. i.
in eccl̄iam regularem et eccl̄iaz se
cularem. Isti enim sunt tres sta
tus saluandorum qui in noe plato
iob coniugato. et damiele continen
te signantur. Ezech. xiii. Ideo bñ
pt dicit illud. Gen. xxix. Vidit
puteum in agro tresq; greges o
uium accubātes. Templum autē
in mōte fuit factū. ad denotādūz

qđ eccl̄ia xp̄i furiū in mōte paradys
si debet mentaliter manere. et ma
nentem ciuitatē hic nō querere.
sed de futura potius cogitacē dicēs
illud ad Phil. ij. Nostra conuer
satio in celis ē. T C ¶ Vel die qđ
réplū ē anima cuius tres sūt p̄tes.
.i. tres potētie sc̄z ratō memoria et
volūtas. Una vero istaz sc̄z ratō
duplex ē. qđ scilicet dace est ratio
nem superiorem et inferiorem. et
intellectū speculatiū et practiciū
Comprom̄ēt debet istud templū
oscientie vel anime ex lapidibus
quadratis. i. ex cōstātīe stabilitate
Psayē. liij. Sternam per ordīnez
lapides tuos. Ex tabulis cedrimis
.i. ex contemplatiōnis sublimitate.
quia cedrus alta libam. Ezechie.
xxvij. Cedrum de libano tulerunt
ut facerent tibi malum. Malus
enī in nāuis altitudinem contem
platiōnis designat. Ex tabulis ab
ieḡmis. i. ex iusticie rectitudine seu
equitate. abies enim arbor est re
ctissima. Ezech. xxvij. Abietes de
sam̄ dolauerunt in remos tuos.
Ex laminis aureis. i. sapientie cla
ritate. Ibidē. Aurū opus decoris
tu. Debet etiam eē in monte. i. pa
dyso per affectionem. p̄s. Qui
ascendet in monte domini. Debet
habere celaturas et sculpturas. i.
multiplicitatem virtutum et p̄fē
ctōnum. inter quas scilicet spāli
ter h̄ze debet imaginē cherubim. i.
scientiam et discretionez. et imagi
nem palme. i. perseverantie cōsum
matōnem. Et breuē michil in ea
debet eē quā totum auro tegat
per splēdidam conuersationem.
et sic dicit de ea illis. i. ad Cor. ij.

Templum dei sanctum est quod
estis vos. q̄ ergo templum dei vi-
olauerit destrueret illum deus. et
cetera

In interiori oraculo sc̄a sunt duo ostia de lignis oliuacis & sculpta erant in eis cherubim & palme & anaglifa valde proximata. que oia auto erat copta. postes autem ostiorum quicq; angulos habebant. **Moz** **Q** **Quia p** teplum ecclesia intelligit. bene videtur q; p domum extiorez q; erat maior intelligitur stat⁹ lay corū. p interiorus vero oraculuz de signatur status et congregatio elecorū. Ostia ergo illius oraculi p latos signant. p quos alii ad fidē et ad ecclastica beneficia intabant. **Johā. x.** Ego sum ostium. qui nō intrat p ostium in ouile s; ascēdit a hunc sicut faciūt symoniaci et ī teusi. ille fir est et latecō. **Videamus** ergo qualia debent esse ostia domus dei sc̄z prelati. Dico ergo q; debent esse duo. q; debent esse combinati p caritatē. Debent ēē de lignis oliuacis q; oleuz elemosinae debent fūdere p pietatē. Debēt habere postes cū quicq; agul. i. virtutes que faciant quicq; sēfium discretam continentiaz et sagacitatem. Debēt habere cherubim. i. sciētie plenitudinem. Debēt habere palmas. i. victorie et pseuerantie longitudinem. Debēt habēre anaglifa seu celaturas. i. virtutū pulchritudinē. Debēt ad modum ostij ēē volubiles p diligentie sollicitudinem. Et p omia debent esse coopti spirituali auro p splendidae; conuersationis factitate. q; uis pch

dolor hodie multi magis conent
se a copice auro materiali p aua
ritie turpitudinem. Vnde & ibi
dem dicuntur. Nichil erat in templo
quod non auro tegeretur. Ideo de
calib⁹ ecclesie ostijs seu prelatis
potest dici illud. Ezech. xliii. Hi
na ostia erant in templo sequitur.
et celata erant in ipsis ostijs tempi
cherubim et sculpture palmarum
¶ Vel si vis omnia ista expone de
predicatoribus quibus mediantur
bus ad mores et ad fidem intrare
et de sacerdotibus et rectoribus p quos
laya ad sacramenta ecclesie admit
tuntur.

Domus etiam exterior tēpli
duo habebat ostia de lignis
abiegnis. que hēbant postes de li-
gmis oliuacū cum quatuor angu-
lis. quodlibet illoꝝ ostiorū erat
duplex et se iuicē tenēs apiebat
ipsaqꝝ ostia lammis aureis ope-
quadro ad regulā opiebant. et
palme et cibetubī in eis sculpebā-
tur. ¶ **Moz.** Quia sicut dictū ē
domus templi exterior statuꝝ lay-
torū designat. idō bñ possunt per
ostia huius dom⁹ seculares prin-
cipes et iudices denotati. quia te-
uera isti debet ēē duo per cōmūne
sui et aliorum diligentiam. quia
scz nō debet ēē unus scz toti sui p-
pren luci auariciam et per singu-
laritatis parsimoniā. Debet e-
tiam quilibet esse duplex per dei-
et proximi caritatē bīmatiam. et
debet se iuicem tenere p pacz
amore et cōcordiā. et in se iuicem
couerti et applicari per mutui ad
iuorn conuēnitā. **Ezech. xli.**
Ex vtraqꝝ parte bīma erant ostia

que in se iniucem applicabantur.
Isti ergo debent esse de lignis abie-
ginis que sunt recta per iusticiam. ps.
Aperite mihi portas iusticie et
Qui etiam debet habere postes oli-
uare que significant pietatis et mi-
sericordie dulcedinem. que quatu-
or debet habere angulos. i. constati e
et stabilitatis quadraturam et fortis-
tudinem. **N**es enim quadrata non
faciliter volvitur. sic vere nec preu-
dens homo faciliter a verbo vel p-
sito suo mutatur. nec prece vel p-
cio aduersitate vel prosperitate adu-
litione vel detractione a rectitudi-
ne variatur. **E**t ideo tale ostium. i.
talis superior opere quadrato ad re-
gulam dicitur formatus. ad deno-
tandum. p ipse debet esse per constati a
quadratus. et per tenuitatem regu-
latus. **A**po. xx. Cuius in quadro
posita est. Operantur isti auro. i.
boneste conuersationis fulgore.
sculptantur imagine cherubim. i. sci-
entie splendore. et decorant pictu-
ra palme. i. perseverantie seu victori-
e potentia et vigore. **A**po. vii.
Palme in manibus eorum. **V**l oia
ista potes allegare de quolibet vi-
vo regulato cantate per iusto ad ali-
os dilatato. s. **F**
Hec dicitur quod in templo erat
fenestre oblique quae exteriorius
erant stricte interiorius vero late.
aptum quod lumen receptum iterum dilata-
batur. et sic multo plus quam videtur.
itus de lumine fidebat. **M**or. **S**ic vere dico quod in templo
ecclesie illi qui sunt fenestre per quas
intrat lumen ut sunt plati et super-
iores. vel illi qui sunt fenestre per
quas templum illuminantur ut sunt per

dicatores et doctores. debet exte-
rius quo ad aspectum exteriorum
in templebus esse stricti. interior vero
quo ad respectum bonorum spiritualium
debet esse lati. et sic obliqui. occasio-
naliter lux bonorum exponit suorum te-
pli ecclie illuminabit et inducere
lux suorum documentorum alios spiritualiter
illustrabit. **G** **V**l dic quod fenestra
tra. i. ingressi in templum padysi primo
est artus deinde latus. quod arta est via
quod ducit ad vitam. et ideo obliquus
poterit dici propter cum difficultate poterit in
transire. **V**l dic quod iesus in templo
ecclie. i. ad ecclesiastica beneficia strictus
et difficiliter in principio. postquam autem
hunc introiit gaudiosus est et latius
et ideo obliquus quod per multis circum-
volutiones et circuistancias ibi
subintratur. **V**l dic quod fenestra
cordis debet esse stricta ad exteriora
ora. quia scilicet parum et stricte de-
bet exteriora diligere et de ipsis
accipere. late vero et humiliter de-
bet ad considerationem suorum in-
teriorum se dilatare. et oblique
et curue. i. per considerationes di-
uersas debet lucem gratie in tem-
plum conscientie introducere. et
plusquam exteriorius appareat debet de-
sto lumine possidere. **D** **V**l dic quod fenestra iste sunt reli-
giosi. qui scilicet a parte exteriorum a
mundanis se debent strictificare
a parte aut interiori scilicet optum
ad illa que ad religionem et dei cul-
tum pertinent se debent spiritualiter
dilatare. ps. Eduxit me in latitu-
dim saluum me fecit quoniam vo-
luit me. **V**l dic quod tales fenestrae
sunt maliciose et iniusti iudices.
quia pro certo isti a parte aliorum

... a parte commodi extortorum
subditorum stricti sunt. qd scilicet
de illo parum curant. a parte ta-
men interiori. qd utrum ad propri-
am utilitatem lati sunt. quia se-
ad omnia deuoranda per rapimaz
et auariciam se dilatant. Vnde
Abacuc. pmo. Dilatauit infernus
animam suam. et ipse qd mors et non
adipletur.

Chale templi exceptis solis
capitibus exterius non ap-
parebant. latebant enim inter
infra domum. et auro vndiq; te-
cte erant. parietes etiam tabulis
cedri ms tegebantur ita q; de lapi-
di bus patietum nullus penitus
videbatur. **M**or **T**rabes que sursum i ipso edificio
sunt suspense et de pariete in pa-
rietem protense signant viros co-
templatiuos in altum. i. in para-
dysum per affectionem suspesos.
et per caritatem ad uterumq; pari-
etem ad deum scz et ad proximum
extesos. **S**apientie. viii. Attingit
a fine usq; ad finem fortiter. Pa-
rietes signant bonos subditos vel
actiuos. quia reuera tam de istis
parietibus q; trahibus. i. de istis
contemplatiuis vel actiuis. reli-
giosis vel clericis. superioribz vel
subditis nullus debet bona sua ex-
terius per manem gloriam pallia-
re. sed potius virtutes suas sanc-
taniq; affectionem suam debent
ab aliorum visibus abscondere.
Apoca. xvi. **H**eatus qui custodit
pallium suum ne nudus ambulz.
Sola enim capita. i. bona exterio-
ra eorum opera. et tabule cedrie
que sunt impetuables. i. verba inde

fectibilia et honesta debent appa-
rete. **L**apides vero. i. interiores
et fortiores virtutes que magis
sunt speciales debent oculos homi-
num fugere et latere. **M**ath. v.
Attendite ne iusticiam vestram faci-
atis coram hominibus ne videamus
ab eis.

Quoniam templum habebat tria
cenacula seu intersticia sic fi-
ebat q̄ per coeleam ascendebatur
de inferiori ad medium. de medio
ad tertium vel supremum. Est au-
tem coelea via seu scala gradualis
circumvoluta et tortuosa. que sc̄z
via occulta erat in parietibus. a
solum ostium videbatur. **I**uxta
Sic vere templum et ecclesia in
suo universo habet tres status.
sc̄z inferior em qui est vita presens
medium q̄ est status anime sepa-
te post mortem. ultimum et supe-
riorem q̄ est status hominum p̄
resurrectionem. i. post consumptam
corporis gloriam. **S**ie est ergo q̄ p̄
coeleam purgatoriū cuius sola ia-
nua sc̄z mors per quam ibi intrat
est nob̄ nota. ipsa vero via
qualis est dubitamus et ambigui-
mus. circumvoluta nob̄ penitus
est et ignota. de inferiori ad me-
dium. i. de statu huius mortalita-
tis ad statum beatitudinis anima-
rum ascenditur. et tandem p̄ re-
surrectionem corporis de isto me-
dio ad terrarium pervenit. **I**ter
ime. h. De monte ad collem tran-
sierunt. oblii sunt cubilibus sui id ē
mundi. **T**u vel dic cū q̄ il-
tud templum ecclie militantis tres
habeat p̄tes. sc̄z statū incipiētiū
proficiētiū et vñctorum. cōstat

q̄ in mediante coelea virtutuz et bonorum operum cuius sc̄z ianua. i. baptismu; vel penitentia cunctis patet. de utio ad alium ascēdim⁹ et de iperfectione ad perfectōnis cumulum peruenimus. ps. Ascēsiones i corde suo disposuit i valle lacrimarum. ¶ Vl dic q̄ cum eccia habeat tres partes sc̄z illos qui hic sunt in miseria et illos qui sunt in purgatoriū angustia. et illos qui sunt superius in celesti leticia. Sie est q̄ per coeleam perfectōnis vbi sc̄z sunt multe reuolitiones multi gradus multe virtutes que tamen ab oculis alioru; debent eē abscondere et ignote. de isto infimo ad medium. de mūdo ad purgatoriū. de purgatorio ad paradysum debet quilibet peruenire. ps. Ibunt de virtute ad virtutem videbitur deus de orum in syon. ¶ O ¶ Vl dic q̄ coelea signat dei prouidentiam. que reuera multis circumuolutiōibus nob̄ est ambigua. et aspectibus humanae noticie multum i cognita et ignota. ad Romanos xi. O altitudo diuinarum sapiētē et scientie dei. q̄ incomprehensibilia sunt iudicia eius et iustigabiles viē eius. Solum enim ostium illius coelea. i. solum quedā extero res cause ul̄ persuasiones diuinorum iudiciorum nob̄ apparet. Que sint autem interiores vie l̄ cause l̄ quot et q̄tis circumstantiis illis agatur. siue agatur de templo eccie militantis q̄tum ad intersticia seu gradus promotoriū. siue agatur de templo coti scientie q̄ntum ad gradus virtu-

tūm et perfectioniu;. siue agatur de templo celestis patrie q̄tūz ad gradus saluationum. istud est rectum q̄ sola coelea. i. sola diuina p̄uidentia et gratia est via per quam conceditur et queritur quomodo de uno statu ad alium et imo ad supremum remittit. q̄ sc̄z nullus est qui temporaliter sp̄ualit̄ possit ascendere nisi inq̄tūz occulta dei prouidentia de creuerit viā dare. Johā. xiiii. Ego sum via veritas et vita. ¶

In templo facta sunt tria tabulata seu deambulatoria circunquāq. et i quolibet facte sunt limicule. i. appodiatōria in quib⁹ possunt inniti inferius respiciētes. Sicq; erat secundū bedam. q̄ inferius medio et supremo erat latius. superius et breuius. ¶ O ¶ Sic vere cum in eccia sint plures perfectōnis gradus utpote inferior in quo signatur status laycotu;. medius in quo designatur status secularium clericorum. et superior i quo designatur status religiosorum. istud debet esse. q̄ q̄to status est superior tanto debet eē strictior et artior. et quanto homo vult ad superiorē perfectōnis statum ascendere tanto debet actionem vitam ducere et tenē. ¶ Qd etiam ad illos qui ad gradus honoris ascendunt referri pt. q̄ pro certo q̄to altiore gradū i ecclesia obtinent. tanto per strictius deambulatoriū. i. pec actionem penitentie viam deambulare debent ut sic in mundo qui inferius ē sit vita latior. in ecclesia strictior.

t i

in religione vero et in platura ar-
tior. In quo cūg deambulatorio
seu statu detinet esse hincule. i. ap-
pō diamenta spei et fiducie q̄bus
homo īmitiūz ne per peccatuz et
desperatōez corrueſt cōpellatur.
Sz pro certo videtur q̄ tēplū
modernū ī contrarium versuz
est. quia scilicet ī ſeria ora fuit
ſtrictiora q̄ media. media q̄ ſu-
periora. layci plus q̄ clerci. clerci
plus q̄ religiosi v̄l pteleti. qui
immo quāto tēplū ecclē ascendit
altius. tanto ibi viuitur lati⁹ atq̄
leti⁹. Vnde isto est hodie tēplū
illud quod vidit ezechiel. de quo
dicitur. Ezech. xl. Iaq̄ ī ſupe-
rioribus latius erat tēplū. Vl de
illo tēplo ezechielis potest dici q̄
templum ecclē ſtrictum est hic ī
hac vita p tribulationes. furfuz
vero ī patria latium erit per con-
ſolatōez. malleus et ſecurus n̄ fuit
audita ī tēplo cū edificaret et ce-
terā. Vide ſupra caplo precede-
ti.

Diuimentū et parietes de tri-
plici cōſtabant materia. scz
de lapidib⁹. tabulis lignis. et
auro. **M**or. Sic vere iusti ex-
tribus conſtare debent. scilicet ex
lapide. i. ex fidei ſoliditate. ex ta-
bulis lignis. i. ex ſpeī ſublimita-
te. ex auro. i. ex caritatē pteſita-
te. **C**on. xix. Nunc aut̄ manent
tria hec fides ſpes caritas. maior
enim hor̄ est caritas.